m,emiliki halaman yang luas dan kolam pancuran air dengan kesejukannya sendiri.

Masjid Raya Baiturrahman adalah sebah masjid Kesultanan Aceh yang dibangun oleh

Sultan Iskandar MudaMahkota Alam pada tahun 1022 H/1612 M. Sewaktu Kerajaan

Belanda menyerang Kesultanan Aceh pada agresi tentara Belanda kedua pada Bulan

Shafar 1290 Hijriah / 10 April 1873 Masehi, Majid Raya Biturrahman dibakar,

kemuadian pada tahun 1877 Belanda membangun kembali Masjid Raya Baitrrahman

untuk menarik perhatian serta meredam kemarahan Bangsa Aceh. Pada saat itu

Kesultanan Aceh masih berada di bawah pemerintah Sultan Mhammad Daud Syah